
Деякі питання організації навчання у вищих військових навчальних закладах

dep_945 від 2019.07.03

Статус: Акт чинний

Версія від: 3 липня 2019

Набуття чинності:

3 липня 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

03.07.2019 № 361

Деякі питання організації навчання у вищих військових навчальних закладах

Відповідно до пункту 106 Положення про проходження громадянами України військової служби

у Збройних Силах України, затвердженого Указом Президента України від 10 грудня 2008 року

№ 1153/2008, з метою удосконалення організації курсів підготовки для проходження військової

служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства офіцерського складу тактичного

рівня), впровадження в освітній процес передових методик підготовки персоналу збройних сил

держав - членів НАТО наказую:

1. З 01 вересня 2019 року розпочати проведення курсів підготовки для проходження військової

служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства офіцерського складу тактичного

рівня) з громадянами України, які мають ступінь вищої освіти не нижче “бакалавр” і за станом

здоров’я придатні до проходження військової служби на первинних посадах осіб офіцерського

складу Збройних Сил України зі строком навчання до 12 місяців за військово-обліковими

спеціальностями:

у Національній академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного:

• Бойове застосування механізованих з’єднань, військових частин і підрозділів (021000) - 30 осіб;

• Бойове застосування танкових з’єднань, військових частин і підрозділів (021100) - 10 осіб;

#/document/17055424?unitId=podroz(21)ust(106)
#/document/17055424?unitId=podroz(21)ust(106)


• Бойове застосування з’єднань, військових частин і підрозділів наземної артилерії (030400) - 20

осіб;

у Харківському національному університеті Повітряних Сил імені Івана Кожедуба:

• Бойове застосування військових частин і підрозділів зв’язку та радіотехнічного забезпечення

авіації (121100) - 15 осіб;

• Експлуатація та ремонт літаків, вертольотів та авіаційних двигунів (461000)- 15 осіб;

у Військовій академії (м. Одеса):

• Бойове застосування аеромобільних (повітрянодесантних), десантно- штурмових, гірсько-

піхотних і морської піхоти з’єднань, військових частин, підрозділів (021200) - 10 осіб;

у Військовому інституті телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут:

• Організація зв’язку у Збройних Силах України (120100) - 10 осіб.

2. Відповідальність за організацію та всебічне забезпечення проведення курсів підготовки для

проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства

офіцерського складу тактичного рівня) покласти на командувача Сухопутних військ Збройних

Сил України, командувача Повітряних Сил Збройних Сил України та начальника військ зв’язку

Збройних Сил України - начальника Головного управління зв’язку та інформаційних систем

Генерального штабу Збройних Сил України.

3. Начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу Збройних Сил України:

- до 15 липня 2019 року затвердити Розрахунок відбору кандидатів на навчання на зазначених

курсах у військових комісаріатах (територіальних центрах комплектування та соціальної

підтримки) та військових частинах Збройних Сил України;

- до 31 липня 2019 року передбачити включення до проекту директиви Міністерства оборони

України та Генерального штабу Збройних Сил України організаційного заходу щодо введення

посад змінного складу до штатів визначених вищих військових навчальних закладів;

- до 01 серпня 2020 року проаналізувати результати проведення курсів підготовки для

проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства

офіцерського складу тактичного рівня) в Національній академії сухопутних військ імені гетьмана

Петра Сагайдачного, Харківському національному університеті Повітряних Сил імені Івана

Кожедуба, Військовій академії (м. Одеса) та Військовому інституті телекомунікацій та

інформатизації імені Героїв Крут і підготувати пропозиції щодо започаткування такої підготовки

в усіх вищих військових навчальних закладах та військових навчальних підрозділах закладів

вищої освіти.

4. Керівникам органів військового управління, які є замовниками на підготовку військових

фахівців, керівникам вищих військових навчальних закладів, які залучаються до проведення



курсів підготовки для проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу (

курсів лідерства офіцерського складу тактичного рівня):

- до 13 серпня 2019 року організувати відбір кандидатів на навчання на курсах підготовки для

проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу (курсах лідерства

офіцерського складу тактичного рівня) у військових комісаріатах (територіальних центрах

комплектування та соціальної підтримки), закладах вищої освіти та військових частинах Збройних

Сил України;

- до 20 серпня 2019 року затвердити у встановленому порядку кваліфікаційні вимоги до

випускників, навчальні плани та програми навчальних дисциплін курсів підготовки для

проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства

офіцерського складу тактичного рівня) за визначеними військово-обліковими спеціальностями.

5. Директору Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики

Міністерства оборони України спільно з Департаментом фінансів Міністерства оборони України

забезпечити фінансування проведення курсів підготовки для проходження військової служби на

посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства офіцерського складу тактичного рівня) в

межах видатків Міністерства оборони України на 2019 рік та передбачити виділення коштів на

підготовку осіб офіцерського складу на курсах підготовки для проходження військової служби на

посадах осіб офіцерського складу в 2020 році у визначених вищих військових начальних закладах

та військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти.

6. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу

Збройних Сил України, органів військового управління, яким підпорядковані зазначені вищі

військові навчальні заклади, надати необхідну допомогу керівникам вищих військових

навчальних закладів в організації та забезпеченні проведення курсів підготовки для проходження

військової служби на посадах осіб офіцерського складу (курсів лідерства офіцерського складу

тактичного рівня).

7. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України С. Полторак


